
DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 30. 6. 1999L 164/56

VERORDNUNG (EG) Nr. 1411/1999 DER KOMMISSION

vom 29. Juni 1999

zur Zulassung neuer Zusatzstoffe und neuer Verwendungszwecke für Zusatzstoffe
in der Tierernährung

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN
GEMEINSCHAFTEN 

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 70/524/EWG des Rates vom
23. November 1970 über Zusatzstoffe in der Tierernäh-
rung (1), zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr.
1245/1999 der Kommission (2), insbesondere auf Artikel 3
und Artikel 9j,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) In der Richtlinie 70/524/EWG ist vorgesehen, daß
in Anbetracht des wissenschaftlich-technischen
Fortschritts neue Zusatzstoffe oder neue Verwen-
dungszwecke für Zusatzstoffe zugelassen werden
können.

(2) Mit der Richtlinie 93/113/EG des Rates vom 14.
Dezember 1993 über die Verwendung und
Vermarktung von Enzymen, Mikroorganismen und
deren Zubereitungen in der Tierernährung (3),
zuletzt geändert durch die Richtlinie 97/40/EG (4),
werden die Mitgliedstaaten ermächtigt, in Abwei-
chung von der Richtlinie 70/524/EWG in ihrem
Gebiet vorübergehend die Verwendung und
Vermarktung von Enzymen, Mikroorganismen und
deren Zubereitungen zuzulassen.

(3) Die Prüfung der von den Mitgliedstaaten gemäß
Artikel 3 der Richtlinie 93/113/EWG vorgelegten
Unterlagen hat ergeben, daß eine Reihe von Zube-
reitungen, die zur Gruppe der Enzyme und Mikro-

organismen gehören, vorläufig zugelassen werden
können.

(4) Der Wissenschaftliche Futtermittelausschuß hat
eine befürwortende Stellungnahme zur Unbedenk-
lichkeit dieser Stoffe abgegeben.

(5) Die in dieser Verordnung vorgesehenen
Maßnahmen entsprechen der Stellungnahme des
Ständigen Futtermittelausschusses 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die in Anhang I aufgeführten, zur Gruppe der Enzyme
gehörenden Stoffe können unter den Bedingungen
desselben Anhangs gemäß der Richtlinie 70/524/EWG
als Zusatzstoffe in der Tierernährung zugelassen werden.

Artikel 2

Die in Anhang II aufgeführten, zur Gruppe der Mikroor-
ganismen gehörenden Stoffe können unter den Bedin-
gungen desselben Anhangs gemäß der Richtlinie 70/
524/EWG als Zusatzstoffe in der Tierernährung zuge-
lassen werden.

Artikel 3

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentli-
chung im Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften
in Kraft.

Sie gilt ab 1. Juli 1999.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel, den 29. Juni 1999

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 270 vom 14.12.1970, S. 1.
(2) ABl. L 150 vom 17.6.1999, S. 15.
(3) ABl. L 334 vom 31.12.1993, S. 17.
(4) ABl. L 180 vom 9.7.1997, S. 21.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften30. 6. 1999 L 164/57

C
he

m
is
ch

e
B
ez
ei
ch

nu
ng

,
T
ie
ra
rt
od

er
H
öc
hs
t-

M
in
de
st
ge
-

ha
lt

H
öc
hs
tg
e-

ha
lt

G
el
tu
ng

sd
au
er

N
r.

Z
us
at
zs
to
ff

B
es
ch

re
ib
un

g
T
ie
rk
at
eg
or
ie

al
te
r

A
kt
iv
itä

t/
kg

de
s
A
lle

in
-

fu
tt
er
m
itt
el
s

So
ns
tig

e
B
es
tim

m
un

ge
n

de
r

E
rm

äc
ht
ig
un

g

A
N
H
A
N
G
I

6
E
nd

o-
1,
4-
be
ta
-

xy
la
na
se

E
C
3.
2.
1.
8

E
nd

o-
1,
4-
be
ta
-

gl
uc
an
as
e

E
C
3.
2.
1.
4

Z
ub

er
ei
tu
ng

vo
n

E
nd

o-
1,
4-
be
ta
-x
yl
an
as
e

un
d

en
do

-1
,4
-b
et
a-
gl
uc
an
as
e

au
s

H
um

ic
ol
a

in
so
le
ns

(D
SM

10
44

2)
m
it
ei
ne

r
A
kt
iv
itä

t
vo
n
m
in
de
st
en

s:


ge
co
at
ed
:

80
0
FX

U
(1 )
/g

75
FB

G
(2 )
/g


m
ik
ro
gr
an
ul
ie
rt
:

80
0
FX

U
/g

75
FB

G
/g


flü

ss
ig
:

55
0
FX

U
/m

l
50

FB
G
/m

l

M
as
t-

sc
hw

ei
ne


20
0
FX

U
19

FB
G

80
0
FX

U
75

FB
G

1.
In

de
r

G
eb
ra
uc
hs
an
w
ei
su
ng

si
nd

fü
r

de
n

Z
us
at
zs
to
ff

un
d

di
e
V
or
m
is
ch
un

g
di
e
La
ge
r-

te
m
pe
ra
tu
r,
di
e
H
al
tb
ar
ke
it

un
d
di
e
Pe
lle

tie
r-

st
ab
ili
tä
t
an
zu
ge
be
n

2.
E
m
pf
oh

le
ne

D
os
is

je
kg

Fu
tt
er
m
itt
el
:


40
0
FX

U


37
FB

G

3.
Fü

r
di
e
V
er
w
en
du

ng
in

M
is
ch
fu
tt
er
m
itt
el
n
m
it

ho
he
m

G
eh
al
t

an
N
ic
ht
-S
tä
rk
e-
Po

ly
sa
cc
ha
-

ri
de
n

(ü
be
rw
ie
ge
nd

A
ra
bi
no

xy
la
ne

un
d

B
et
a-

G
lu
ca
ne
),
z.
B
.m

it
m
eh
r
al
s
30

%
G
er
st
e
un

d/
od

er
H
af
er
,
W
ei
ze
n

30
.9
.1
99
9

32
E
nd

o-
1,
3(
4)
-

be
ta
-g
lu
ca
na
se

E
C
3.
2.
1.
6

Z
ub

er
ei
tu
ng

vo
n

E
nd

o-
1,
3(
4)
-b
et
a-
gl
uc
an
as
e
au
s

T
ri
ch

od
er
m
a
lo
ng

ib
ra
ch

ia
tu
m

(A
T
C
C

21
06
)
m
it

ei
ne

r
A
kt
iv
itä
t
vo
n

m
in
de
st
en

s:


20

0
U
(3 )
/m

l

M
as
th
üh

ne
r


10
0
U


1.

In
de
r

G
eb
ra
uc
hs
an
w
ei
su
ng

si
nd

fü
r

de
n

Z
us
at
zs
to
ff

un
d

di
e
V
or
m
is
ch
un

g
di
e
La
ge
r-

te
m
pe
ra
tu
r,
di
e
H
al
tb
ar
ke
it

un
d
di
e
Pe
lle

tie
r-

st
ab
ili
tä
t
an
zu
ge
be
n

2.
E
m
pf
oh

le
ne

D
os
is

je
kg

A
lle

in
fu
tt
er
m
itt
el
:

10
0
U

3.
Fü

r
di
e
V
er
w
en
du

ng
in

M
is
ch
fu
tt
er
m
itt
el
n
m
it

ho
he
m

G
eh
al
t

an
N
ic
ht
-S
tä
rk
e-
Po

ly
sa
cc
ha
-

ri
de
n

(ü
be
rw
ie
ge
nd

B
et
a-
G
lu
ca
ne
),

z.
B
.
m
it

m
eh
r
al
s
30

%
G
er
st
e

30
.9
.1
99
9


1
20

0
U
/m

l
Fe

rk
el

4
M
on

at
e

40
0
U


1.

In
de
r

G
eb
ra
uc
hs
an
w
ei
su
ng

si
nd

fü
r

de
n

Z
us
at
zs
to
ff

un
d

di
e
V
or
m
is
ch
un

g
di
e
La
ge
r-

te
m
pe
ra
tu
r,
di
e
H
al
tb
ar
ke
it

un
d
di
e
Pe
lle

tie
r-

st
ab
ili
tä
t
an
zu
ge
be
n

2.
E
m
pf
oh

le
ne

D
os
is

je
kg

A
lle

in
fu
tt
er
m
itt
el
:

40
0
U

3.
Fü

r
di
e
V
er
w
en
du

ng
in

M
is
ch
fu
tt
er
m
itt
el
n
m
it

ho
he
m

G
eh
al
t

an
N
ic
ht
-S
tä
rk
e-
Po

ly
sa
cc
ha
-

ri
de
n

(ü
be
rw
ie
ge
nd

B
et
a-
G
lu
ca
ne
),

z.
B
.
m
it

m
eh
r
al
s
55

%
G
er
st
e

30
.9
.1
99
9



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 30. 6. 1999L 164/58

C
he

m
is
ch

e
B
ez
ei
ch

nu
ng

,
T
ie
ra
rt
od

er
H
öc
hs
t-

M
in
de
st
ge
-

ha
lt

H
öc
hs
tg
e-

ha
lt

G
el
tu
ng

sd
au
er

N
r.

Z
us
at
zs
to
ff

B
es
ch

re
ib
un

g
T
ie
rk
at
eg
or
ie

al
te
r

A
kt
iv
itä

t/
kg

de
s
A
lle

in
-

fu
tt
er
m
itt
el
s

So
ns
tig

e
B
es
tim

m
un

ge
n

de
r

E
rm

äc
ht
ig
un

g

M
as
t-

sc
hw

ei
ne


50
0
U


1.

In
de
r

G
eb
ra
uc
hs
an
w
ei
su
ng

si
nd

fü
r

de
n

Z
us
at
zs
to
ff

un
d

di
e
V
or
m
is
ch
un

g
di
e
La
ge
r-

te
m
pe
ra
tu
r,
di
e
H
al
tb
ar
ke
it

un
d
di
e
Pe
lle

tie
r-

st
ab
ili
tä
t
an
zu
ge
be
n

2.
E
m
pf
oh

le
ne

D
os
is

je
kg

A
lle

in
fu
tt
er
m
itt
el
:

50
0
U

3.
Fü

r
di
e
V
er
w
en
du

ng
in

M
is
ch
fu
tt
er
m
itt
el
n
m
it

ho
he
m

G
eh
al
t

an
N
ic
ht
-S
tä
rk
e-
Po

ly
sa
cc
ha
-

ri
de
n

(ü
be
rw
ie
ge
nd

B
et
a-
G
lu
ca
ne
),

z.
B
.
m
it

m
eh
r
al
s
70

%
G
er
st
e

30
.9
.1
99
9

33
E
nd

o-
1,
4-
be
ta
-

xy
la
na
se

E
C
3.
2.
1.
8

Z
ub

er
ei
tu
ng

vo
n

E
nd

o-
1,
4-
be
ta
-x
yl
an
as
e

au
s

T
ri
ch

od
er
m
a
lo
ng

ib
ra
ch

ia
tu
m

(A
T
C
C

21
05
)
m
it

ei
ne

r
A
kt
iv
itä
t
vo
n

m
in
de
st
en

s:


pu

lv
er
fö
rm

ig
:
2
00

0
U
(4 )
/g


flü

ss
ig
:
5
00

0
U
/m

l

M
as
th
üh

ne
r


50
0
U


1.

In
de
r

G
eb
ra
uc
hs
an
w
ei
su
ng

si
nd

fü
r

de
n

Z
us
at
zs
to
ff

un
d

di
e
V
or
m
is
ch
un

g
di
e
La
ge
r-

te
m
pe
ra
tu
r,
di
e
H
al
tb
ar
ke
it

un
d
di
e
Pe
lle

tie
r-

st
ab
ili
tä
t
an
zu
ge
be
n

2.
E
m
pf
oh

le
ne

D
os
is

je
kg

A
lle

in
fu
tt
er
m
itt
el
:

50
0-
2
50
0
U
.

3.
Fü

r
di
e
V
er
w
en
du

ng
in

M
is
ch
fu
tt
er
m
itt
el
n
m
it

ho
he
m

G
eh
al
t

an
N
ic
ht
-S
tä
rk
e-
Po

ly
sa
cc
ha
-

ri
de
n

(ü
be
rw
ie
ge
nd

A
ra
bi
no

xy
la
ne
),
z.
B
.
m
it

m
eh
r
al
s
55

%
W
ei
ze
n

od
er

60
%

R
og
ge
n

30
.9
.1
99
9

Le
ge
he

nn
en


2
00
0
U


1.

In
de
r

G
eb
ra
uc
hs
an
w
ei
su
ng

si
nd

fü
r

de
n

Z
us
at
zs
to
ff

un
d

di
e
V
or
m
is
ch
un

g
di
e
La
ge
r-

te
m
pe
ra
tu
r,
di
e
H
al
tb
ar
ke
it

un
d
di
e
Pe
lle

tie
r-

st
ab
ili
tä
t
an
zu
ge
be
n

2.
E
m
pf
oh

le
ne

D
os
is

je
kg

A
lle

in
fu
tt
er
m
ite

l:
2
00
0
U
.

3.
Fü

r
di
e
V
er
w
en
du

ng
in

M
is
ch
fu
tt
er
m
itt
el
n
m
it

ho
he
m

G
eh
al
t

an
N
ic
ht
-S
tä
rk
e-
Po

ly
sa
cc
ha
-

ri
de
n

(ü
be
rw
ie
ge
nd

A
ra
bi
no

xy
la
ne
),
z.
B
.
m
it

m
eh
r
al
s
35

%
W
ei
ze
n

30
.9
.1
99
9



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften30. 6. 1999 L 164/59

C
he

m
is
ch

e
B
ez
ei
ch

nu
ng

,
T
ie
ra
rt
od

er
H
öc
hs
t-

M
in
de
st
ge
-

ha
lt

H
öc
hs
tg
e-

ha
lt

G
el
tu
ng

sd
au
er

N
r.

Z
us
at
zs
to
ff

B
es
ch

re
ib
un

g
T
ie
rk
at
eg
or
ie

al
te
r

A
kt
iv
itä

t/
kg

de
s
A
lle

in
-

fu
tt
er
m
itt
el
s

So
ns
tig

e
B
es
tim

m
un

ge
n

de
r

E
rm

äc
ht
ig
un

g


pu

lv
er
fö
rm

ig
:
4
00

0
U
/g


flü

ss
ig
:
10

00
0

U
/m

l
Fe

rk
el

4
M
on

at
e

5
00
0
U


1.

In
de
r

G
eb
ra
uc
hs
an
w
ei
su
ng

si
nd

fü
r

de
n

Z
us
at
zs
to
ff

un
d

di
e
V
or
m
is
ch
un

g
di
e
La
ge
r-

te
m
pe
ra
tu
r,
di
e
H
al
tb
ar
ke
it

un
d
di
e
Pe
lle

tie
r-

st
ab
ili
tä
t
an
zu
ge
be
n

2.
E
m
pf
oh

le
ne

D
os
is

je
kg

A
lle

in
fu
tt
er
m
itt
el
:

5
00
0
U
.

3.
Fü

r
di
e
V
er
w
en
du

ng
in

M
is
ch
fu
tt
er
m
itt
el
n
m
it

ho
he
m

G
eh
al
t

an
N
ic
ht
-S
tä
rk
e-
Po

ly
sa
cc
ha
-

ri
de
n

(ü
be
rw
ie
ge
nd

A
ra
bi
no

xy
la
ne
),
z.
B
.
m
it

m
eh
r
al
s
45

%
W
ei
ze
n

30
.9
.1
99
9


pu

lv
er
fö
rm

ig
:
4
00

0
U
/g


flü

ss
ig
:
8
00

0
U
/m

l
M
as
t-

sc
hw

ei
ne


4
00
0
U


1.

In
de
r

G
eb
ra
uc
hs
an
w
ei
su
ng

si
nd

fü
r

de
n

Z
us
at
zs
to
ff

un
d

di
e
V
or
m
is
ch
un

g
di
e
La
ge
r-

te
m
pe
ra
tu
r,
di
e
H
al
tb
ar
ke
it

un
d
di
e
Pe
lle

tie
r-

st
ab
ili
tä
t
an
zu
ge
be
n

2.
E
m
pf
oh

le
ne

D
os
is

je
kg

A
lle

in
fu
tt
er
m
itt
el
:

4
00
0
U
.

3.
Fü

r
di
e
V
er
w
en
du

ng
in

M
is
ch
fu
tt
er
m
itt
el
n
m
it

ho
he
m

G
eh
al
t

an
N
ic
ht
-S
tä
rk
e-
Po

ly
sa
cc
ha
-

ri
de
n

(ü
be
rw
ie
ge
nd

A
ra
bi
no

xy
la
ne
),
z.
B
.
m
it

m
eh
r
al
s
35

%
W
ei
ze
n

30
.9
.1
99
9

(1 )
1
FX

U
is
t
di
e
E
nz
ym

m
en

ge
,
di
e
3,
1
M
ik
ro
m
ol

re
du

zi
er
en

de
Z
uc
ke
r
(g
em

es
se
n
al
s
X
yl
os
eä
qu

iv
al
en

t)
in

de
r
M
in
ut
e
be
i
ei
ne

m
pH

-W
er
t
vo
n
6,
0
un

d
ei
ne

r
T
em

pe
ra
tu
r
vo
n
50

°C
au
s
W
ei
ze
n-
A
zo
-A

ra
bi
no

xy
la
n
fr
ei
se
tz
t.

(2 )
1
FB

G
is
t
di
e
E
nz
ym

m
en

ge
,
di
e
1
M
ik
ro
m
ol

re
du

zi
er
en

de
Z
uc
ke
r
(g
em

es
se
n

al
s
G
lu
co
se
äq
ui
va
le
nt
)
in

de
r
M
in
ut
e
be
i
ei
ne

m
pH

-W
er
t
vo
n

6,
0
un

d
ei
ne

r
T
em

pe
ra
tu
r
vo
n

50
°C

au
s
G
er
st
en

-B
et
a-
G
lu
ca
n

fr
ei
se
tz
t.

(3 )
1

U
is
t
di
e
E
nz
ym

m
en

ge
,
di
e
1

M
ik
ro
m
ol

re
du

zi
er
en

de
Z
uc
ke
r
(g
em

es
se
n

al
s
G
lu
co
se
äq
ui
va
le
nt
)
in

de
r
M
in
ut
e
be
i
ei
ne

m
pH

-W
er
t
vo
n

5,
0

un
d

ei
ne

r
T
em

pe
ra
tu
r
vo
n

30
°C

au
s
G
er
st
en

-B
et
a-
G
lu
ca
n

fr
ei
se
tz
t.

(4 )
1

U
is
t
di
e
E
nz
ym

m
en

ge
,
di
e
1

M
ik
ro
m
ol

re
du

zi
er
en

de
Z
uc
ke
r
(g
em

es
se
n

al
s
X
yl
os
eä
qu

iv
al
en

t)
in

de
r
M
in
ut
e
be
i
ei
ne

m
pH

-W
er
t
vo
n

5,
3

un
d

ei
ne

r
T
em

pe
ra
tu
r
vo
n

50
°C

au
s
H
af
er
-X

yl
an

fr
ei
se
tz
t.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 30. 6. 1999L 164/60

C
he

m
is
ch

e
B
ez
ei
ch

nu
ng

,

M
in
de
st
-

ge
ha
lt

H
öc
hs
t-

ge
ha
lt

G
el
tu
ng

sd
au
er

N
r.

Z
us
at
zs
to
ff

B
es
ch

re
ib
un

g
T
ie
ra
rt
od

er
T
ie
rk
at
eg
or
ie

H
öc
hs
ta
lte

r
K
B
E
/k
g
de
s
A
lle

in
fu
tt
er
-

m
itt
el
s

So
ns
tig

e
B
es
tim

m
un

ge
n

de
r

E
rm

äc
ht
ig
un

g

A
N
H
A
N
G
II

1
B
ac
ill
us

ce
re
us

va
r.

to
yo
i

N
C
IM

B
40

11
2

Z
ub

er
ei
tu
ng

vo
n

B
ac
ill
us

ce
re
us

va
r.
to
yo
i
m
it
ei
ne

m
G
eh

al
t

vo
n

m
in
de
st
en

s
1

×
10

10
K
B
E
/g

Z
us
at
zs
to
ff

M
as
th
üh

ne
r


0,
2

×
10

9
1

×
10

9
In

de
r
G
eb
ra
uc
hs
an
w
ei
su
ng

si
nd

fü
r
de
n
Z
us
at
zs
to
ff
un

d
di
e
V
or
m
is
ch
un

g
di
e
La
ge
r-

te
m
pe
ra
tu
r,

di
e
H
al
tb
ar
ke
it

un
d

di
e

Pe
lle

tie
rs
ta
bi
lit
ät

an
zu
ge
be
n

K
an
n

in
M
is
ch
fu
tte
rm

itt
el
n

30
.9
.1
99
9

m
it

fo
lg
en
de
n

zu
ge
la
ss
en
en

K
ok
zi
di
os
ta
tik

a
ve
rw
en
de
t

w
er
de
n:

M
on

en
si
n-
N
at
riu

m
,

La
so
la
ci
d-
N
at
riu

m
,

Sa
lin

o-
m
yc
in
-N

at
riu

m
,

A
m
pr
ol
i-

um
-E
th
op
ab
at
,

M
et
ic
lo
rp
in
-

do
l-M

et
hy
l
B
en
zo
qu

at
,
D
e-

co
qu

in
at
,
R
ob
en
id
in
,
D
in
i-

to
lm

id
,N

ar
as
in
,H

al
of
ug
in
on

Le
ge
he

nn
en


0,
2

×
10

9
1

×
10

9
In

de
r
G
eb
ra
uc
hs
an
w
ei
su
ng

si
nd

fü
r
de
n
Z
us
at
zs
to
ff
un

d
di
e
V
or
m
is
ch
un

g
di
e
La
ge
r-

te
m
pe
ra
tu
r,

di
e
H
al
tb
ar
ke
it

un
d

di
e

Pe
lle

tie
rs
ta
bi
lit
ät

an
zu
ge
be
n

30
.9
.1
99
9

K
äl
be
r

6
M
on

at
e

0,
5

×
10

9
1

×
10

9
In

de
r
G
eb
ra
uc
hs
an
w
ei
su
ng

si
nd

fü
r
de
n
Z
us
at
zs
to
ff
un

d
di
e
V
or
m
is
ch
un

g
di
e
La
ge
r-

te
m
pe
ra
tu
r,

di
e
H
al
tb
ar
ke
it

un
d

di
e

Pe
lle

tie
rs
ta
bi
lit
ät

an
zu
ge
be
n

30
.9
.1
99
9



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften30. 6. 1999 L 164/61

C
he

m
is
ch

e
B
ez
ei
ch

nu
ng

,

M
in
de
st
-

ge
ha
lt

H
öc
hs
t-

ge
ha
lt

G
el
tu
ng

sd
au
er

N
r.

Z
us
at
zs
to
ff

B
es
ch

re
ib
un

g
T
ie
ra
rt
od

er
T
ie
rk
at
eg
or
ie

H
öc
hs
ta
lte

r
K
B
E
/k
g
de
s
A
lle

in
fu
tt
er
-

m
itt
el
s

So
ns
tig

e
B
es
tim

m
un

ge
n

de
r

E
rm

äc
ht
ig
un

g

M
as
tr
in
de
r


0,
2

×
10

9
0,
2

×
10

9
In

de
r
G
eb
ra
uc
hs
an
w
ei
su
ng

si
nd

fü
r
de
n
Z
us
at
zs
to
ff
un

d
di
e
V
or
m
is
ch
un

g
di
e
La
ge
r-

te
m
pe
ra
tu
r,

di
e
H
al
tb
ar
ke
it

un
d

di
e

Pe
lle

tie
rs
ta
bi
lit
ät

an
zu
ge
be
n

D
ie

D
os
is

vo
n

B
ac
ill
us

ce
re
us

va
r.

to
yo
i

in
de
r

T
ag
es
ra
tio

n
da
rf

1
×

10
9

K
B
E
pr
o
10
0
kg

K
ör
pe
rg
e-

w
ic
ht

ni
ch
t

üb
er
st
ei
ge
n,

zu
zü
gl
ic
h
0,
2

×
10

9
K
B
E
fü
r

je
de

w
ei
te
re
n

10
0

kg
Le

be
nd

ge
w
ic
ht

30
.9
.1
99
9

Z
uc
ht
ka
ni
nc

he
n


0,
1

×
10

9
5

×
10

9
In

de
r
G
eb
ra
uc
hs
an
w
ei
su
ng

si
nd

fü
r
de
n
Z
us
at
zs
to
ff
un

d
di
e
V
or
m
is
ch
un

g
di
e
La
ge
r-

te
m
pe
ra
tu
r,

di
e
H
al
tb
ar
ke
it

un
d

di
e

Pe
lle

tie
rs
ta
bi
lit
ät

an
zu
ge
be
n

K
an
n
in

M
is
ch
fu
tt
er
m
itt
el
n

m
it
fo
lg
en
de
n
zu
ge
la
ss
en
en

K
ok

zi
di
os
ta
tik

a
ve
rw
en
de
t

w
er
de
n:

R
ob

en
id
in

30
.9
.1
99
9

M
as
tk
an
in
ch

en


0,
1

×
10

9
5

×
10

9
In

de
r
G
eb
ra
uc
hs
an
w
ei
su
ng

si
nd

fü
r
de
n
Z
us
at
zs
to
ff
un

d
di
e
V
or
m
is
ch
un

g
di
e
La
ge
r-

te
m
pe
ra
tu
r,

di
e
H
al
tb
ar
ke
it

un
d

di
e

Pe
lle

tie
rs
ta
bi
lit
ät

an
zu
ge
be
n

K
an
n
in

M
is
ch
fu
tt
er
m
itt
el
n

m
it
fo
lg
en
de
n
zu
ge
la
ss
en
en

K
ok

zi
di
os
ta
tik

a
ve
rw
en
de
t

w
er
de
n:

M
et
ic
lo
rp
in
do

l,
R
ob

en
id
in
,

Sa
lin

om
yc
in
-

N
at
ri
um

30
.9
.1
99
9



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 30. 6. 1999L 164/62

C
he

m
is
ch

e
B
ez
ei
ch

nu
ng

,

M
in
de
st
-

ge
ha
lt

H
öc
hs
t-

ge
ha
lt

G
el
tu
ng

sd
au
er

N
r.

Z
us
at
zs
to
ff

B
es
ch

re
ib
un

g
T
ie
ra
rt
od

er
T
ie
rk
at
eg
or
ie

H
öc
hs
ta
lte

r
K
B
E
/k
g
de
s
A
lle

in
fu
tt
er
-

m
itt
el
s

So
ns
tig

e
B
es
tim

m
un

ge
n

de
r

E
rm

äc
ht
ig
un

g

12
La

ct
ob

ac
ill
us

fa
rc
im

in
is

C
N
C
M

M
A

67
/4
R

Z
ub

er
ei
tu
ng

vo
n

La
ct
ob
ac
ill
us

fa
rc
im

in
is

m
it

m
in
de
st
en
s

1
×
10

9
K
B
E/
g

Z
us
at
zs
to
ff

Fe
rk
el

4
M
on

at
e

1
×
10

9
1

×
10

10
In

de
r
G
eb
ra
uc
hs
an
w
ei
su
ng

si
nd

fü
r
de
n
Z
us
at
zs
to
ff
un

d
di
e
V
or
m
is
ch
un

g
di
e
La
ge
r-

te
m
pe
ra
tu
r,

di
e
H
al
tb
ar
ke
it

un
d

di
e

Pe
lle

tie
rs
ta
bi
lit
ät

an
zu
ge
be
n

30
.9
.1
99
9

13
E
nt
er
oc
co
cu
s
fa
ec
iu
m

D
SM

10
66

3
Z
ub

er
ei
tu
ng

vo
n

E
nt
er
oc
co
cu
s
fa
ec
iu
m

m
it

m
in
de
st
en

s:


pu

lv
er
fö
rm

ig
un

d
gr
an
u-

lie
rt:

3,
5

×
10

10
K
B
E/
g

Z
us
at
zs
to
ff


ge
co
at
ed
:

2,
0

×
10

10
K
B
E/
g

Z
us
at
z-

sto
ff


flü
ss
ig
:
1

×
10

10
K
B
E/
m
l

Z
us
at
zs
to
ff

Fe
rk
el

4
M
on

at
e

1
×
10

9
1

×
10

10
In

de
r
G
eb
ra
uc
hs
an
w
ei
su
ng

si
nd

fü
r
de
n
Z
us
at
zs
to
ff
un

d
di
e
V
or
m
is
ch
un

g
di
e
La
ge
r-

te
m
pe
ra
tu
r,

di
e
H
al
tb
ar
ke
it

un
d

di
e

Pe
lle

tie
rs
ta
bi
lit
ät

an
zu
ge
be
n

30
.9
.1
99
9

14
Sa
cc
ha
ro
m
yc
es

ce
re
vi
si
ae

M
U
C
L

39
88

5
Z
ub

er
ei
tu
ng

vo
n

Sa
cc
ha
ro
m
yc
es

ce
re
vi
si
ae

m
it

m
in
de
st
en

s:

Fe
rk
el

4
M
on

at
e

3
×
10

9
9

×
10

9
In

de
r
G
eb
ra
uc
hs
an
w
ei
su
ng

si
nd

fü
r
de
n
Z
us
at
zs
to
ff
un

d
di
e
V
or
m
is
ch
un

g
di
e
La
ge
r-

te
m
pe
ra
tu
r,

di
e
H
al
tb
ar
ke
it

un
d

di
e

Pe
lle

tie
rs
ta
bi
lit
ät

an
zu
ge
be
n

30
.9
.1
99
9


pu

lv
er
fö
rm

ig
un

d
gr
an
u-

lie
rt:

1
×
10

9
K
B
E/
g

Z
us
at
zs
to
ff

M
as
tr
in
de
r


9

×
10

9
9

×
10

9
In

de
r
G
eb
ra
uc
hs
an
w
ei
su
ng

si
nd

fü
r
de
n
Z
us
at
zs
to
ff
un

d
di
e
V
or
m
is
ch
un

g
di
e
La
ge
r-

te
m
pe
ra
tu
r,

di
e
H
al
tb
ar
ke
it

un
d

di
e

Pe
lle

tie
rs
ta
bi
lit
ät

an
zu
ge
be
n

D
ie

D
os
is

vo
n

Sa
cc
ha
ro
-

m
yc
es

ce
re
vi
si
ae

in
de
r

T
ag
es
ra
tio

n
da
rf

1,
6

×1
09

K
B
E
pr
o
10
0
kg
/K

ör
pe
rg
e-

w
ic
ht

ni
ch
t

üb
er
st
ei
ge
n,

zu
zü
gl
ic
h
3,
2

×
10

9
K
B
E
fü
r

je
de

w
ei
te
re
n

10
0

kg
Le

be
nd

ge
w
ic
ht

30
.9
.1
99
9


